
Kolejne inwestycje z unijnym dofinansowaniem 

Trzy projekty Gminy Miasta Toruń otrzymały unijne dofinansowanie.
Uroczyste wręczenie umów w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i
Pomorza 2021-2027 odbyło się 15 września 2025 r. w Urzędzie
Marszałkowskim w Toruniu.

„Aktywna integracja i reintegracja w Gminie Miasta Toruń”, „Adaptacja pomieszczeń
CKDA Filia Dom Muz Podgórz na salę kinową oraz rewaloryzacja skweru przy Domu
Muz” a także „Modernizacja wraz z adaptacją budynków użyteczności publicznej –
zespołu grodzy V i VI przy Al. Św. Jana Pawła II 1-2” - to toruńskie projekty, które
otrzymały unijne dofinansowanie. W imieniu Gminy Miasta Toruń umowy w ramach
Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 odebrała Zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Dagmara Zielińska.

- W ramach program aktywizacji zawodowej szkolenie zawodowe przejdzie 37 osób z
niepełnosprawnościami. Szkolenie przygotuje do pracy w zawodach, które osoby z
niepełnosprawnościami będą wykonywać w Zakładzie Aktywności Zawodowej, czyli
pomocy kuchennej, pomocy kelnera, recepcjonisty i pokojowej. Proces będzie
wsparty przez zatrudnionych w ramach projektu animatora, psychologa i terapeutę –
mówi o jednym z projektów zastępca Prezydenta Miasta Torunia Dagmara
Zielińska. – Dodatkowo osoby objęte programem będą mogły skorzystać z porad
specjalisty ds. wizerunku i usług fryzjera. Otrzymają  również pełny uniform do pracy
odpowiedni dla stanowiska i zgodny z polityką wizerunkową zakładu.

Gmina Miasta Toruń otrzymała dofinansowanie dla trzech projektów:

1. Aktywna integracja i reintegracja w Gminie Miasta Toruń. Wartość
całkowita projektu 1 017 370,27 zł. Wartość dofinansowania 965
167,47, w tym UE 864 764,72 zł.

Celem projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa 37 osób z
niepełnosprawnościami dostosowana do osobistych preferencji tych osób oraz
rodzaju ich niepełnosprawności połączona z powołaniem do istnienia nowego
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podmiotu reintegracyjnego w Toruniu - Zakładu Aktywności Zawodowej,
świadczącego kompleksowe wsparcie dla mieszkańców Gminy Miasta Toruń.
Działania realizowane w ramach utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej
będą obejmowały zatrudnienie personelu zakładu. Do świadczenia usług
gastronomicznych w kawiarni zatrudnieni zostaną profesjonalni szef kuchni,
kucharz, kelner, pomoc kuchenna, kierowca i koordynator kawiarni. W hotelu
dwoje recepcjonistów i koordynator. Specjaliści będą odpowiedzialni za
świadczone przez zakład usługi oraz będą zajmowali się praktycznym
przygotowaniem stanowiskowym zaangażowanych niepełnosprawnych.
Wspierani będą przez instruktorów zawodu. Ponadto zakład zatrudni konieczny
z punktu widzenia działania zakładu pracy chronionej personel medyczny w
postaci rehabilitanta i pielęgniarki oraz obsługę administracyjną zakładu. W
ramach projektu zostanie zakupiona część wyposażenia gastronomicznego
kawiarni. Wyposażenie stanowi wkład własny do projektu inwestycyjnego
dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na utworzenie i działanie zakładu aktywności zawodowej.

 

2. Adaptacja pomieszczeń CKDA Filia Dom Muz Podgórz na salę kinową
oraz rewaloryzacja skweru przy Domu Muz. Wartość całkowita projektu
wynosi 4 130 373,85zł.  Wartość dofinansowania 2 864 827,30, w tym
UE 2 864 827,30 zł.

Projekt zakłada kompleksowy remont sali CKDA Filia Dom Muz Podgórz oraz
ponowną adaptację przestrzeni do funkcji kinowych, widowiskowych,
teatralnych, koncertowych i konferencyjnych. Prace obejmują m.in. wygłuszenie
akustyczne ścian i podłóg, montaż okładzin dźwiękoszczelnych, instalację
systemów nagłośnienia i oświetlenia kinowego, budowę widowni, a także
zainstalowanie kabiny projekcyjnej z wentylacją i klimatyzacją. Planowany jest
również zakup oraz montaż projektora kinowego DCP, ekranu z maskownicą,
serwera kinowego oraz sieci internetowej do jego obsługi, a także zakup
systemu kasowego.

 



3. Modernizacja wraz z adaptacją budynków użyteczności publicznej –
zespołu grodzy V i VI przy Al. Św. Jana Pawła II 1-2. Wartość całkowita
projektu 3 603 336,76 zł. Dofinansowania to 2 499 274,37, w tym UE 2
499 274,37 zł.

Bezpośrednim celem jest podniesienie standardu zamieszkania w obszarze
rewitalizacji poprzez modernizację i adaptację na funkcje użyteczności
publicznej budynków zabytkowych. Wpłynie to również na aktywizację
mieszkańców terenu. Przedmiotowy projekt realizowany będzie na terenie
zespołu grodzy V i VI przy Alei św. Jana Pawła II 1-2 w Toruniu. Teren pod
realizację inwestycji obejmuje działki nr 340/5 z obrębu 13 i działki nr 49/3,
53/3, 58/2 z obrębu 14). 

Umowy na łącznie blisko 30 mln złotych odebrali 15 września w Urzędzie
Marszałkowskim beneficjenci programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Kujaw i Pomorza (FEdKP) i Krajowego Planu Odbudowy (KPO). Wśród
dofinansowanych projektów znalazły się m.in. inwestycje w zaplecze
infrastrukturalne służb ratowniczych związane z modernizacją i rozbudową remiz
ochotniczych straży pożarnych. Duża pula środków trafiła też do podmiotów



prowadzących ambulatoryjną opiekę medyczną. Na liście beneficjentów znalazły się
m.in. Miejska Przychodnia Specjalistyczna w Toruniu (500 tys. złotych na
modernizację i zakup sprzętu), Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku
(500 tys. złotych na sprzęt i aparaturę medyczną) i Szpital Eskulap w podbydgoskim
Osielsku (500 tys. złotych na modernizację pracowni urologicznej).

W spotkaniu z beneficjentami uczestniczyli wicemarszałek województwa Aneta
Jędrzejewska, członek zarządu województwa Dariusz Kurzawa i Marek Wojtkowski
oraz radny województwa Przemysław Ziemecki.
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